
SšŠ Ě 

Š

t Dodatek č.2 

ke S

mlouvě 

o d

ílo Z 

2

8.1.2025 na realizaci 

akce 

„Oprava fasády 

a St

řešní 

krytiny 

Mikulovické brányV Kadani“ 

uzavřená podle 

§ 

258

6 

a násl. Zákona č. 8

9/2012 

Sb.

, 

občansk

ý 

zákoník 

(dále jen 

Zákon

) I. 

Smluvní Strany 

1.1 Objednatel 

: 

Město Kada

ň 

Zastoupený : M

gr. Janem Losenickým, 

starostou 

Sídlo : 

432 

01 Kadaň, Mírové náměstí čp. l 

I

Č 

z 00261912 

DIČ z 

CZ00261912 Bankovní 

Spojení Z 

Čis

ıø účtu x 725-441/0100 

(dále jen „obj ednatel“) 

1.2 Z

hotovitel 

Z 

PETROM 

ST

AVBY, 

a.s. 

Zastoupený : Petrem Kasperem - předsedou představenstva 

Sídlo : Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 

IČ z 26769611 

DIČ z cZ699006672 

Bankovní Spoj ení Z 

Čisiø účtu z 

v obch. rejstříku zapsán u MS V Praze - oddíl B Vlo

žka 

20765 

(dále jen ,,Zhotovitel“) 

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: 

za objednatele : 

Hnídek 

za zhotovitele : 

l.4 Zástupce pověřený k podpisu Změnových list

ů 

dle čl. 5.8 a 5.9: 

za objednatele Z 

Za zhotovitele : 

1.5 Zástupce pověřený jednáním na stavbě: 

za objednatele : 

Za zhotovitele : 

„Oprava fasády a střešní krytiny Míkulovíck

ć 

brány v Kadaní“ 

Stránka l Z 2



II. 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany uzavřeli dne 28.01.2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací „Oprava fasády a Střešní krytiny Mikulovické brány V Kadani“. 

2.2 V průběhu realizace díla došlo ke změnám V předmětu díla. Tyto změny byly podrobně 

popsány a projednány odpovědnými pracovníky smluvních stran a tvoří přílohu č.1 tohoto 

dodatku (Změnový list) a příloha č. 2 položkový rozpočet. 

2.3 

Na 

základě změnového listu se smluvní Strany dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo 

V článku 5. Cena, který se ruší a nahrazuje tímto textem: 

5. Cena 

5.1 Cena předmětu díla se sjednává jako maximální za kompletní a řádné provedení díla 

dle bodu 3.1 ve výši: 

Cena díla dle So D bez DPH 3.879.107,53 Kč 

Cena díla dle D2 SOD bez DPH - 2.378,32 Kč 

Cena díla dle SOD a D2 SOD bez DPH 3.876.729,21 Kč 

DPH činí 814.l13,13 Kč 

Cena předmětu díla celkem včetně DPH 4.690.842.34 Kč 

Slovy: Čtyř

ìmilionyšestsetdevadesáttisícosmsetčtyřicetdvakorunčeskýchtřicetčtyřihaléřů 

2.4 Smluvní strany konstatují, že změnové listy jsou uzavřeny v souladu S SOD 

III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven se zaručeným elektronickým podpisem S platností originálu. 

3.2 Ostatní ujednání smlouvy O dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami pokud příslušné právní předpisy nestanoví jinak. 

3.4 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, 

že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně. 

V Kadani dne dle el. podpisu 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

n n n 

~ 

n ø ø 

‹ 

. n n ø n - ‹ - n n n . n ø - ø n n n n ~ ø - - ı n . n n n ø n - ø ı ı n n - ~ - ‹ 
n - n ø ø ø n n n - n n n n n ~ ø n n ø n . n . . n ~ ø n ~ ø . n . n ø n ø ‹ n n n . n . n ø n n zn 

Město Kadaň PETROM STAVBY, a.s. 
Mgr. Jan Losenický, starosta Petr Kasper - předseda představenstva 

„Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani“ 

Stránka 2 Z 2



Změnový list číslo:  2 
Datum vydání ZL :  dle el.podpisu 
Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS):     
 

„Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani“ 

 

Na základě oznámení uživatele a zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace ve smyslu bodu 5.8/5.9 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení 
díla s dopadem na jeho smluvní cenu. 
 

Popis změny, technického řešení 

Změnový list zohledňuje vícepráce a méněpráce vzniklé v průběhu výstavby: 
 
Ve stavební části: 
Jedná se o práce, které byly doplněny nad rámec rozpočtu a úpravy vzniklé po postavení lešení a 
odkrytí konstrukcí a zohlednění jejich stavu, odpočet neprováděných prací a odpočet rezervy 
investora. 
 
 

Zdůvodnění změny: 

 

1) Vícepráce 
- doplnění systému ochrany proti holubům 
- lešení – lešení v prostoru střechy bylo nutné postavit ze statických důvodů širší  
- elektroinstalace – v průběhu prací byl zjištěn přívodní kabel na fasádě, dle požadavku NPÚ 
nově uložen do chráničky  
- výměna prvků nároží – v průběhu prací bylo zjištěno, že šablony nároží nelze bezpečně 
zdemontovat a vrátit zpět. Šablony byly degradované po demontáži poničené. Nové šablony 
se musely nařezat a hrana řezu ošetřit. Šablony jsou shodné s původními, které byly také 
řezané a ošetřené barvou. Dřevěné lišty pod šablonami byly zdegradované. 
- navýšení plochy měněné krytiny – po postavení lešení a prohlídce stávající krytiny bylo 
nutné vyměnit i krytinu na námětcích směrem k náměstí a nad bočními vikýři 
- svody a klempířské prvky – po postavení lešení a kontrole bylo zjištěno, že tyto prvky je 
nutné vyměnit za nové. Původní svody byly v místech spojů popraskané, vyhotovené z dílů 
délky 1 m, objímky nebyly měděné – v místě objímek svody děravé. 
- stříška nad vstupem do věže – po postavení lešení se zjistilo poškození krytiny a hřebene 
nad stříškou mezi věží a penzionem Johanka 
 
Celkem vícepráce :        578.838,84  Kč bez DPH 

 
 

2) Méněpráce:  
- odpočet předpokládané opravy krovu – opravy krovu nebyly potřeba 
- odpočet dodávky kovaných mříží – provedeny před započetí prací investorem 
- odpočet rezervy investora ve výši  300 000,-Kč 
 
Celkem méněpráce :          - 581.217,16   Kč bez DPH 

Celkem :                                  -2.378,32 Kč bez  DPH 

                                                -2.877,77 Kč vč. DPH 

 
Viz. výše a přiložený položkový rozpočet 



Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:  ne 

 

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 

Realizací změny není dotčena kvalita díla, ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován a 

zároveň je rozšířen charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 

dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny, budou hrazeny v 

souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.  

Číslo položky výkazu výměr dotčené změnou: 

Viz. přiložený položkový rozpočet 

 

Rozdíl ceny:  -2.378,32 Kč bez  DPH , tj -2.877,77 Kč vč. DPH 
 

 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu .  

 

Změnu navrhuje a ZL vyhotovil :   

 

 

 

Datum: dle el.podpisu      Podpis: ............................................ 

         Petr Kasper   

           PETROM stavby a.s. 

 

Vyjádření projektanta:  

S realizací změny souhlasím. 

 

 

 

Datum: dle el. podpisu    Podp

         Jiří Jerie 

         IPS Kadaň s.r.o. 

       

Vyjádření objednatele: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v 

projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce budou 

hrazeny v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo z prostředků objednatele. Všechna 

ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

 

 

 

 

Datum:  dle el. podpisu   Podpis: .

        Jiří Jerie, TDS 

 

 

 

 

Datum: .................................    Podpis: ......

        Mgr.Jan Losenický 

        Starosta města Kadaně 

 

Přílohy změnového listu: 

Položkový rozpočet méněprací a víceprací 







 
   

 IČ:
 DIČ:

 IČ: 
 DIČ: 

 IČ:
 DIČ:

 IČ:
 DIČ:





 
snížená

 

 

   

 

   

 

 
 


Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani



Sazba daně Základ daně Výše daně





REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
 



  

  
  

Náklady z rozpočtů

 Dodatek č.2

 

   







Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani


















 
   

 IČ:
 DIČ:

 IČ: 
 DIČ: 

 IČ:
 DIČ:

 IČ:
 DIČ:



 

Základ daně Sazba daně Výše daně
    

snížená   

   

 

   

 

   

Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani



D2 - Dodatek č.2





REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ






   

   

   

 

 

 

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

 

 

 

    762 - Konstrukce tesařské 

    764 - Konstrukce klempířské 

 

    767 - Konstrukce zámečnické 

    783 - Dokončovací práce - nátěry 

 

    21-M - Elektromontáže 

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

    VRN5 - Finanční náklady 



D2 - Dodatek č.2

Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani













   

   

   

PČ     Množství   

 

   

  Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

  
Ochrana proti holubům hrotovým systémem 
dvouřadým s účinnou šířkou 15 cm     

  
Ochrana proti holubům síťovým systémem kotveným 


    

   

  
Lešení řadové rámové lehké pracovní s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 
od 0,6 do 0,9 m výšky přes 25 do 40 m montáž

    Položka z SoD

 "skutečnost" 599 
  
 Součet 

  

Lešení řadové rámové lehké pracovní s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 
od 0,6 do 0,9 m výšky přes 25 do 40 m příplatek za 
každý den použití

    Položka z SoD

 64,7*90 "Přepočtené koeficientem množství 
 Součet 

  
Lešení řadové rámové lehké pracovní s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 
od 0,6 do 0,9 m výšky přes 25 do 40 m demontáž

    Položka z SoD

  
Podchod u dílcových lešení zřizovaný současně 
s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, šířky přes 
1,5 do 2,0 m montáž

    Položka z SoD

 "skutečnost" 8 
  
 Součet 

  
Podchod u dílcových lešení zřizovaný současně 
s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, šířky přes 
1,5 do 2,0 m příplatek k ceně za každý den použití

    Položka z SoD

 2*90 "Přepočtené koeficientem množství 
 Součet 

  
Podchod u dílcových lešení zřizovaný současně 
s lehkým nebo těžkým pracovním lešením, šířky přes 
1,5 do 2,0 m demontáž

    Položka z SoD

  
Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení 
řadového, na vzdálenost do 10 km     Položka z SoD

   

   

  
Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená 
volně     

  
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná HDPE (chránička) D 40/50mm     

 10*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 

   Vyrovnání stávajících svodových vodičů hromosvodů     

   Výměna držáků nebo svorek hromosvodů     

  
svorka uzemnění Cu připojovací na kovové části pro 1 
vodič D 7-10mm -plochá, 2 šrouby     

  Konstrukce tesařské 

  
Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely čtyřkolíkový, 
průřezové plochy přes 224 do 288 cm2     Položka z SoD

  
Vyřezání části střešní vazby vázané konstrukce krovů 
průřezové plochy řeziva přes 224 do 288 cm2, délky 
vyřezané části krovového prvku přes 3 do 5 m

    Položka z SoD

  
Doplnění střešní vazby řezivem (materiál v ceně) 
průřezové plochy přes 224 do 288 cm2     Položka z SoD

  
Otesání střešní vazby z hranolů nebo hranolků, 
průřezové plochy přes 224 do 288 cm2     Položka z SoD

   Montáž vyrovnávací lišty - nároží    

   lišta vyrovnávací dřevěná 10x40 mm     
 230,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 

Oprava fasády a střešní krytiny Mikulovické brány v Kadani



D2 - Dodatek č.2





PČ     Množství   

  
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 
nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová 


    Položka z SoD

  
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské s omezením 
mechanizace v objektech v přes 24 do 36 m     

  Konstrukce klempířské 

   Demontáž hřebene z hřebenáčů k dalšímu použití     

   Demontáž úžlabí k dalšímu použití     

  
Demontáž sněhového zachytávače kusového k 
dalšímu použití     

   Demontáž objímky svodu do suti     

   Montáž oplechování  hřebene - zpětná montáž     

  
Montáž oplechování úžlabí rš do 700 mm - zpětná 
montáž     

       
  

  
Oplechování nevětraného hřebene z Cu plechu s 
hřebenovým plechem rš 400 mm     

  
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s 
povrchovou úpravou průměru 120 mm     

  
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 120 mm     

  
Vyčištění stávajícíc žlabů čisticí soupravou od nánosů 
holubinců    

  

  
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské s 
omezením mechanizace v objektech v přes 24 do 36 


    

   

  
Montáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° do 
malty přes 32 do 40 ks/m2 korunové krytí     

 1" Spojovací zeď mezi Johankou a věží 

   taška bobrovka režná základní kulatý řez     
 1*39,14 'Přepočtené koeficientem množství 

   Montáž krytiny keramické hřeben zplna do malty     
 1,3" Spojovací zeď mezi Johankou a věží 

   hřebenáč drážkový keramický š 210mm režný     
 1,3*3,09 'Přepočtené koeficientem množství 

  
Demontáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° se 
zvětralou maltou do suti     

 1" Spojovací zeď mezi Johankou a věží 

  
Montáž střešního výlezu pl jednotlivě do 0,25 m2 pro 
krytinu z přírodní břidlice     

   Montáž protisněhového háku pro keramickou krytinu     

  
Montáž vláknocementové krytiny skládané sklonu 
střechy do 30° nárožní hrany dvojité z desek     Položka z SoD

 "nároží skutečnost" 57,6 
 "rozpočet" -41,056 
 Součet 

  
krytina vláknocementová s buničinou a umělými 


    

 97,0873786407767*6,18 'Přepočtené koeficientem množství 

  
Montáž vláknocementové krytiny skládané Příplatek k 
cenám za sklon přes 30° na bednění     Položka z SoD

  
Montáž skládané vláknocementové krytiny do 30° -   
řezání     


Pracnost při přípravě krytiny před montáží - řezání každého 
kusu na požadovaný rozměr

 
  

  

Montáž krytiny z přírodní břidlice tl. přes 6 mm sklonu 
do 30°, přibití měděnými hřeby jednoduché krytí ze 
šupin nebo pravoúhlých formátů s obloukovým řezem, 
počet kamenů přes 35 do 45 ks/m2

    Položka z SoD

 "skutečnost" 254,384 
 "rozpočet " -195,182 
 Součet 

   Krytina z přírodní břidlice , šupina německá 28 x 23 cm    Položka z SoD
 59,202*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 
 Součet 

   Příplatek k mtž krytiny za sklon přes 45°     
 "skutečnost" 254,384 

  
Montáž přisekáním břidličné krytiny tl přes 6 mm podél 


    

 "úžlabí" 22 
 "lemování ke zdi skutečnost" 19,5 
 "nároží" 115,2 
 "hřeben" 18 
 Součet 

  
Demontáž krytiny z přírodní břidlice sklonu střechy do 


    Položka z SoD
 "skutečnost" 254,384 
 "rozpočet " -195,182 
 Součet 





PČ     Množství   

  
Demontáž krytiny z přírodní břidlice Příplatek za sklon 
přes 30°     Položka z SoD

   Nouzové zakrytí střechy plachtou     Položka z SoD
 "skutečnost" 254,384 
  
 Součet 

   Demontáž střešního výlezu jakékoliv plochy     

  

Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 


    Položka z SoD

  Konstrukce zámečnické 

  
mříž kovaná shodná se stávající, otevíravá, s petlicí a 
zámkem, nátěr kovářskou barvou, vč. montáže pantů     Položka z SoD

  

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 


    Položka z SoD

  Dokončovací práce - nátěry 

  
Ometení tesařských konstrukcí před provedením 
nátěru     

  
Napouštěcí jednonásobný syntetický nátěr tesařských 


    

  
Provedení nátěru klempířských konstrukcí oxidačním 


   

 
  
 hřeben
  
 
  
 Součet 

   Oxidační nátěrový roztok Sulka    

  
Ošetření natření řezu vláknocementové  krytiny - barva 
šedá    

   

  Elektromontáže 

  
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
3x1,5 až 6 mm2 (např. CYKY) bez ukončení uloženého 
volně nebo v liště

    

  
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 


    

 7,5*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 

  Zemní práce při extr.mont.pracích 

  Vedlejší rozpočtové náklady 

  Finanční náklady 
   Finanční rezerva kč    Položka z SoD






